
掛金算定方法　：　標準報酬月額（Ａ）　×　掛金率（保険料率）（Ｂ）　＝　掛金（保険料）　円未満切捨て

円 円

～ 93,000 88,000

93,000 ～ 101,000 98,000

101,000 ～ 107,000 104,000

107,000 ～ 114,000 110,000

114,000 ～ 122,000 118,000

122,000 ～ 130,000 126,000

130,000 ～ 138,000 134,000

138,000 ～ 146,000 142,000

146,000 ～ 155,000 150,000

155,000 ～ 165,000 160,000

165,000 ～ 175,000 170,000

175,000 ～ 185,000 180,000

185,000 ～ 195,000 190,000

195,000 ～ 210,000 200,000

210,000 ～ 230,000 220,000

230,000 ～ 250,000 240,000

250,000 ～ 270,000 260,000

270,000 ～ 290,000 280,000

290,000 ～ 310,000 300,000

310,000 ～ 330,000 320,000

330,000 ～ 350,000 340,000

350,000 ～ 370,000 360,000

370,000 ～ 395,000 380,000

395,000 ～ 425,000 410,000

425,000 ～ 455,000 440,000

455,000 ～ 485,000 470,000

485,000 ～ 515,000 500,000

515,000 ～ 545,000 530,000

545,000 ～ 575,000 560,000

575,000 ～ 605,000 590,000

605,000 ～ 635,000 620,000

635,000 ～ 665,000 650,000

665,000 ～ 695,000 680,000

695,000 ～ 730,000 710,000

730,000 ～ 770,000 750,000

770,000 ～ 810,000 790,000

810,000 ～ 855,000 830,000

855,000 ～ 905,000 880,000

905,000 ～ 955,000 930,000

955,000 ～ 1,005,000 980,000

1,005,000 ～ 1,055,000 1,030,000

1,055,000 ～ 1,115,000 1,090,000

1,115,000 ～ 1,175,000 1,150,000

1,175,000 ～ 1,235,000 1,210,000

1,235,000 ～ 1,295,000 1,270,000

1,295,000 ～ 1,355,000 1,330,000

1,355,000 ～ 1,390,000

※ 上記の表は、令和３年４月以降に７０歳未満の船員組合員以外の組合員（市町村長、特別職含む）に適用されます。
※ 介護掛金は４０歳～６４歳の組合員について徴収となります。（４０歳到達日の属する月から６５歳到達日の属する月の前月まで徴収）
※ 厚生年金保険料については７０歳到達までの徴収となります。（７０歳到達日の属する月の前月まで徴収）
※ 退職等年金の掛金は、平成２７年１０月から徴収が開始された年金払い退職給付の掛金です。

長期給付

円

介護なし

40歳未満
又は

65歳以上

介護あり

40歳～64歳

短期
介護
保健

厚　生
年　金

退職等
年　金

48.495 ‰ 8.54 ‰ 91.5

標準報酬
月額

短　期
掛　金

介　護
掛　金

厚生
年金
保険料

退職等
年金
掛金

保　健
掛　金

‰ 7.5 ‰ 1.89

合計 合計
短期給付

円 円

‰

円以上 円未満 円 円

報　酬　月　額
（支給額）

標準報酬等級･標準報酬月額 各　掛　金　等　の　額

等　　　　級 （　Ａ　） （　Ｂ　）

円

185 13,724 14,560
1 2 1 4,752 836 8,967 735 185 14,639 15,475
- 1 - 4,752 836 8,052 735

16,423
3 4 3 5,334 939 10,065 825 207 16,431 17,370
2 3 2 5,043 888 9,516 780 196 15,535

18,634
5 6 5 6,110 1,076 11,529 945 238 18,822 19,898
4 5 4 5,722 1,007 10,797 885 223 17,627

21,161
7 8 7 6,886 1,212 12,993 1,065 268 21,212 22,424
6 7 6 6,498 1,144 12,261 1,005 253 20,017

23,688
9 10 9 7,759 1,366 14,640 1,200 302 23,901 25,267
8 9 8 7,274 1,281 13,725 1,125 283 22,407

26,846
11 12 11 8,729 1,537 16,470 1,350 340 26,889 28,426
10 11 10 8,244 1,451 15,555 1,275 321 25,395

30,005
13 14 13 9,699 1,708 18,300 1,500 378 29,877 31,585
12 13 12 9,214 1,622 17,385 1,425 359 28,383

34,741
15 16 15 11,638 2,049 21,960 1,800 453 35,851 37,900
14 15 14 10,668 1,878 20,130 1,650 415 32,863

41,059
17 18 17 13,578 2,391 25,620 2,100 529 41,827 44,218
16 17 16 12,608 2,220 23,790 1,950 491 38,839

47,377
19 20 19 15,518 2,732 29,280 2,400 604 47,802 50,534
18 19 18 14,548 2,562 27,450 2,250 567 44,815

53,693
21 22 21 17,458 3,074 32,940 2,700 680 53,778 56,852
20 21 20 16,488 2,903 31,110 2,550 642 50,790

60,011
23 24 23 19,882 3,501 37,515 3,075 774 61,246 64,747
22 23 22 18,428 3,245 34,770 2,850 718 56,766

69,485
25 26 25 22,792 4,013 43,005 3,525 888 70,210 74,223
24 25 24 21,337 3,757 40,260 3,300 831 65,728

78,962
27 28 27 25,702 4,526 48,495 3,975 1,001 79,173 83,699
26 27 26 24,247 4,270 45,750 3,750 945 74,692

88,437
29 30 29 28,612 5,038 53,985 4,425 1,115 88,137 93,175
28 29 28 27,157 4,782 51,240 4,200 1,058 83,655

97,911
31 32 31 31,521 5,551 59,475 4,875 1,228 97,099 102,650
30 31 30 30,066 5,294 56,730 4,650 1,171 92,617

104,418
33 34,431 6,063 59,475 4,875 1,341 100,122 106,185
32 32,976 5,807 59,475 4,875 1,285 98,611

108,543
35 38,311 6,746 59,475 4,875 1,493 104,154 110,900
34 36,371 6,405 59,475 4,875 1,417 102,138

113,256
37 42,675 7,515 59,475 4,875 1,663 108,688 116,203
36 40,250 7,088 59,475 4,875 1,568 106,168

119,149
39 47,525 8,369 59,475 4,875 1,852 113,727 122,096
38 45,100 7,942 59,475 4,875 1,757 111,207

2,173 122,292

125,041
41 52,859 9,308 59,475 4,875 2,060 119,269 128,577
40 49,949 8,796 59,475 4,875 1,946 116,245

61,588 10,845 59,475 4,875 2,400 128,338

132,113
43 58,678 10,333 59,475 4,875 2,286 125,314 135,647
42 55,769 9,821 59,475 4,875

139,183
45 64,498 11,358 59,475 4,875

2,627 134,385 146,255
2,513 131,361 142,719

46 67,408 11,870 59,475 4,875

44

令和３年度 標準報酬等級別掛金額早見表

船員以外の

組合員



掛金算定方法　：　標準報酬月額（Ａ）　×　掛金率（保険料率）（Ｂ）　＝　掛金（保険料）　円未満切捨て

円 円

～ 93,000 88,000

93,000 ～ 101,000 98,000

101,000 ～ 107,000 104,000

107,000 ～ 114,000 110,000

114,000 ～ 122,000 118,000

122,000 ～ 130,000 126,000

130,000 ～ 138,000 134,000

138,000 ～ 146,000 142,000

146,000 ～ 155,000 150,000

155,000 ～ 165,000 160,000

165,000 ～ 175,000 170,000

175,000 ～ 185,000 180,000

185,000 ～ 195,000 190,000

195,000 ～ 210,000 200,000

210,000 ～ 230,000 220,000

230,000 ～ 250,000 240,000

250,000 ～ 270,000 260,000

270,000 ～ 290,000 280,000

290,000 ～ 310,000 300,000

310,000 ～ 330,000 320,000

330,000 ～ 350,000 340,000

350,000 ～ 370,000 360,000

370,000 ～ 395,000 380,000

395,000 ～ 425,000 410,000

425,000 ～ 455,000 440,000

455,000 ～ 485,000 470,000

485,000 ～ 515,000 500,000

515,000 ～ 545,000 530,000

545,000 ～ 575,000 560,000

575,000 ～ 605,000 590,000

605,000 ～ 635,000 620,000

635,000 ～ 665,000 650,000

665,000 ～ 695,000 680,000

695,000 ～ 730,000 710,000

730,000 ～ 770,000 750,000

770,000 ～ 810,000 790,000

810,000 ～ 855,000 830,000

855,000 ～ 905,000 880,000

905,000 ～ 955,000 930,000

955,000 ～ 1,005,000 980,000

1,005,000 ～ 1,055,000 1,030,000

1,055,000 ～ 1,115,000 1,090,000

1,115,000 ～ 1,175,000 1,150,000

1,175,000 ～ 1,235,000 1,210,000

1,235,000 ～ 1,295,000 1,270,000

1,295,000 ～ 1,355,000 1,330,000

1,355,000 ～ 1,390,000

※ 上記の表は、令和３年４月以降に70歳から74歳の組合員に適用されます。
※ 介護掛金及び厚生年金保険料の徴収はありません。
※ 退職等年金の掛金は、平成２７年１０月から徴収が開始された年金払い退職給付の掛金です。

長期給付

円

介護なし

40歳未満
又は

65歳以上

介護あり

40歳～64歳

短期
介護
保健

厚　生
年　金

退職等
年　金

48.495 ‰ 0 ‰ 0

標準報酬
月額

短　期
掛　金

介　護
掛　金

厚生
年金
保険料

退職等
年金
掛金

保　健
掛　金

‰ 7.5 ‰ 1.89

合計 合計
短期給付

円 円

‰

円以上 円未満 円 円

報　酬　月　額
（支給額）

標準報酬等級･標準報酬月額 各　掛　金　等　の　額

等　　　　級 （　Ａ　） （　Ｂ　）

円

185 5,672
1 2 1 4,752 0 0 735 185 5,672
- 1 - 4,752 0 0 735

3 4 3 5,334 0 0 825 207 6,366
2 3 2 5,043 0 0 780 196 6,019

5 6 5 6,110 0 0 945 238 7,293
4 5 4 5,722 0 0 885 223 6,830

7 8 7 6,886 0 0 1,065 268 8,219
6 7 6 6,498 0 0 1,005 253 7,756

9 10 9 7,759 0 0 1,200 302 9,261
8 9 8 7,274 0 0 1,125 283 8,682

11 12 11 8,729 0 0 1,350 340 10,419
10 11 10 8,244 0 0 1,275 321 9,840

13 14 13 9,699 0 0 1,500 378 11,577
12 13 12 9,214 0 0 1,425 359 10,998

15 16 15 11,638 0 0 1,800 453 13,891
14 15 14 10,668 0 0 1,650 415 12,733

17 18 17 13,578 0 0 2,100 529 16,207
16 17 16 12,608 0 0 1,950 491 15,049

19 20 19 15,518 0 0 2,400 604 18,522
18 19 18 14,548 0 0 2,250 567 17,365

21 22 21 17,458 0 0 2,700 680 20,838
20 21 20 16,488 0 0 2,550 642 19,680

23 24 23 19,882 0 0 3,075 774 23,731
22 23 22 18,428 0 0 2,850 718 21,996

25 26 25 22,792 0 0 3,525 888 27,205
24 25 24 21,337 0 0 3,300 831 25,468

27 28 27 25,702 0 0 3,975 1,001 30,678
26 27 26 24,247 0 0 3,750 945 28,942

29 30 29 28,612 0 0 4,425 1,115 34,152
28 29 28 27,157 0 0 4,200 1,058 32,415

31 32 31 31,521 0 0 4,875 1,228 37,624
30 31 30 30,066 0 0 4,650 1,171 35,887

33 34,431 0 0 4,875 1,341 40,647
32 32,976 0 0 4,875 1,285 39,136

35 38,311 0 0 4,875 1,493 44,679
34 36,371 0 0 4,875 1,417 42,663

37 42,675 0 0 4,875 1,663 49,213
36 40,250 0 0 4,875 1,568 46,693

39 47,525 0 0 4,875 1,852 54,252
38 45,100 0 0 4,875 1,757 51,732

2,173 62,817
41 52,859 0 0 4,875 2,060 59,794
40 49,949 0 0 4,875 1,946 56,770

61,588 0 0 4,875 2,400 68,863
43 58,678 0 0 4,875 2,286 65,839
42 55,769 0 0 4,875

45 64,498 0 0 4,875

2,627 74,910
2,513 71,886

46 67,408 0 0 4,875

44

令和３年度 標準報酬等級別掛金額早見表

70歳～74歳の

組合員



掛金算定方法　：　標準報酬月額（Ａ）　×　掛金率（保険料率）（Ｂ）　＝　掛金（保険料）　円未満切捨て

円 円

～ 93,000 88,000

93,000 ～ 101,000 98,000

101,000 ～ 107,000 104,000

107,000 ～ 114,000 110,000

114,000 ～ 122,000 118,000

122,000 ～ 130,000 126,000

130,000 ～ 138,000 134,000

138,000 ～ 146,000 142,000

146,000 ～ 155,000 150,000

155,000 ～ 165,000 160,000

165,000 ～ 175,000 170,000

175,000 ～ 185,000 180,000

185,000 ～ 195,000 190,000

195,000 ～ 210,000 200,000

210,000 ～ 230,000 220,000

230,000 ～ 250,000 240,000

250,000 ～ 270,000 260,000

270,000 ～ 290,000 280,000

290,000 ～ 310,000 300,000

310,000 ～ 330,000 320,000

330,000 ～ 350,000 340,000

350,000 ～ 370,000 360,000

370,000 ～ 395,000 380,000

395,000 ～ 425,000 410,000

425,000 ～ 455,000 440,000

455,000 ～ 485,000 470,000

485,000 ～ 515,000 500,000

515,000 ～ 545,000 530,000

545,000 ～ 575,000 560,000

575,000 ～ 605,000 590,000

605,000 ～ 635,000 620,000

635,000 ～ 665,000 650,000

665,000 ～ 695,000 680,000

695,000 ～ 730,000 710,000

730,000 ～ 770,000 750,000

770,000 ～ 810,000 790,000

810,000 ～ 855,000 830,000

855,000 ～ 905,000 880,000

905,000 ～ 955,000 930,000

955,000 ～ 1,005,000 980,000

1,005,000 ～ 1,055,000 1,030,000

1,055,000 ～ 1,115,000 1,090,000

1,115,000 ～ 1,175,000 1,150,000

1,175,000 ～ 1,235,000 1,210,000

1,235,000 ～ 1,295,000 1,270,000

1,295,000 ～ 1,355,000 1,330,000

1,355,000 ～ 1,390,000

※ 上記の表は、令和３年４月以降に75歳以上の組合員に適用されます。
※ 介護掛金及び厚生年金保険料の徴収はありません。
※ 退職等年金の掛金は、平成２７年１０月から徴収が開始された年金払い退職給付の掛金です。

長期給付

円

介護なし

40歳未満
又は

65歳以上

介護あり

40歳～64歳

短期
介護
保健

厚　生
年　金

退職等
年　金

2.35 ‰ 0 ‰ 0

標準報酬
月額

短　期
掛　金

介　護
掛　金

厚生
年金
保険料

退職等
年金
掛金

保　健
掛　金

‰ 7.5 ‰ 1.89

合計 合計
短期給付

円 円

‰

円以上 円未満 円 円

報　酬　月　額
（支給額）

標準報酬等級･標準報酬月額 各　掛　金　等　の　額

等　　　　級 （　Ａ　） （　Ｂ　）

円

185 1,150
1 2 1 230 0 0 735 185 1,150
- 1 - 230 0 0 735

3 4 3 258 0 0 825 207 1,290
2 3 2 244 0 0 780 196 1,220

5 6 5 296 0 0 945 238 1,479
4 5 4 277 0 0 885 223 1,385

7 8 7 333 0 0 1,065 268 1,666
6 7 6 314 0 0 1,005 253 1,572

9 10 9 376 0 0 1,200 302 1,878
8 9 8 352 0 0 1,125 283 1,760

11 12 11 423 0 0 1,350 340 2,113
10 11 10 399 0 0 1,275 321 1,995

13 14 13 470 0 0 1,500 378 2,348
12 13 12 446 0 0 1,425 359 2,230

15 16 15 564 0 0 1,800 453 2,817
14 15 14 517 0 0 1,650 415 2,582

17 18 17 658 0 0 2,100 529 3,287
16 17 16 611 0 0 1,950 491 3,052

19 20 19 752 0 0 2,400 604 3,756
18 19 18 705 0 0 2,250 567 3,522

21 22 21 846 0 0 2,700 680 4,226
20 21 20 799 0 0 2,550 642 3,991

23 24 23 963 0 0 3,075 774 4,812
22 23 22 893 0 0 2,850 718 4,461

25 26 25 1,104 0 0 3,525 888 5,517
24 25 24 1,034 0 0 3,300 831 5,165

27 28 27 1,245 0 0 3,975 1,001 6,221
26 27 26 1,175 0 0 3,750 945 5,870

29 30 29 1,386 0 0 4,425 1,115 6,926
28 29 28 1,316 0 0 4,200 1,058 6,574

31 32 31 1,527 0 0 4,875 1,228 7,630
30 31 30 1,457 0 0 4,650 1,171 7,278

33 1,668 0 0 4,875 1,341 7,884
32 1,598 0 0 4,875 1,285 7,758

35 1,856 0 0 4,875 1,493 8,224
34 1,762 0 0 4,875 1,417 8,054

37 2,068 0 0 4,875 1,663 8,606
36 1,950 0 0 4,875 1,568 8,393

39 2,303 0 0 4,875 1,852 9,030
38 2,185 0 0 4,875 1,757 8,817

2,173 9,750
41 2,561 0 0 4,875 2,060 9,496
40 2,420 0 0 4,875 1,946 9,241

2,984 0 0 4,875 2,400 10,259
43 2,843 0 0 4,875 2,286 10,004
42 2,702 0 0 4,875

45 3,125 0 0 4,875

2,627 10,768
2,513 10,513

46 3,266 0 0 4,875

44

令和３年度 標準報酬等級別掛金額早見表

75歳以上の

組合員


